B 1558 post Huebnerum Hauptium Buechelerum disputavit de hoc titulo Kra-
 scheninnikow in Ephem. Min. Publ. Instr. v. 287 (1893) m. Iun. p. 113
 sqq. (sect. philol. class.).—

1. QVISQ lapis; est *quisque* = quisquis, ut iam vidit Haupt; *quisq(ue)*. B.;
praet[er]iens] Haupt (= praeteribis); solitam participii formam restituimus B., ego;
 2. *si cum] termine Haupt, postquam Buecheler, flore] ego; peremptam Haupt;*
 3. *vicesim[o] Haupt, qui conferri iussit Catulli carmen LV; 5. QVE lapis; lasso*
tibi, cf. IX, 3358; 7. MI ||||| NC | lapis; fuit itaque sine dubio MIHI incisum,
etsi mi requiritur, ut vidit Haupt; 8. IVAT lapis; v. v. 4—8 dedimus ex Hauptii
restitutione; 9. 10 sunt hexametri mediocres, a Buechelero restituti; cf. II, 4315;
 9. ANN lapis; *Ann(ii)* magis placet Huebnero, quam *Ann(ius); Ann(ius)* probavi-
 mus Buech., ego; 10. *nam [qui] legis Mommsen; [t]am [quod] legis Buecheler olim,*
 Huebner; sed NAM certum esse videri dicit Huebner in Supplemento: *legeris!*
 lapis casu vel quadratarum errore; 11. NICE AXXV | lapis cuius ectypum Hueb-

ner (in Suppl.) iterum contulit; potest sane esse *Nice a(nuorum)* XXV, ut legit Huebner in Supplemento (error sane typhothetae est *Nise annor(um)* XXV, sed ut iam Haupt monuit, repugnat v. 3, qui tum restituendus erit hoc modo:

me aetatis vicesim[o quinto] dolebis,

ut dedit Huebner in Supplemento; tamen licet occurrant id genus vitia in annorum numeris defunctorumque nominibus, praestat *Nice a. XX v.* legere cum Hauptio pro eo quod esse debuit *Nice v. a. XX*; nec repugnat Huebner, qui V illud etiam quadratarum negligentia effectum esse non negat (Suppl.).

1062. II 1821 Gades

«ave». — | Herennia Crocine, | cara suis.
inclusa hoc tumulo Crocine, cara suis.

«vixi ego, et ante aliae vixere puellae:

iam satis est; lector discedens dicat: ««Crocine, sit tibi terra
levis!»»

valet, superi!»

B 1506 redigitur satis facile ad archetypum:

inclusa hoc tumulo

vixi ego et ante aliae (multae) vixere puellae.

iam satis est; lector, solito de more sepultae

discedens dicat: «sit tibi terra levis!»

archetypi v. 3 suppletur ex titulo II 1293, 6; eiusdem v. 1 potest etiam hoc modo concipi:

cara suis tegitur tumulo hoc ~~~~ puella;

v. 1 init. *ave* legentis, cetera narrantis.

1063. II 3181 Valeria

d m s | Ael(io) Herme | roti aurige, | defuncto | Ilici ann.
XXIII; | Hermia s(ervus) | r(ei) p(ublicae) Val(eriensis) | f[ili]o
in | compara | bili; s. t. t. l.

frequens viator, saepe qui transis, lege:

5 natús pro te, sum [iniú]st[o] fa[cto] có[nditus].

B 123 5. «œnarii alterius supplere verba nescio; desideratur sententia talis fere: quamquam ut tibi prodessem natus sum, tamen occubui», Huebner ad tit.; temptavi ego litterarum umbras incertas secutus; lusit Buecheler hoc modo:

natus pro te sum, [mox eris tuto loco]

vel: a. p. t. s. [dormies (traderis) t. l.]

1064. II 3256 Baesucci

litt. s. primi.

. Cassius Crescens h. s. [e.]

tu, qui] praeteriens nostro remor[are sepulcro].

- ia]m festinato lumine pauca l[ege.]
Cre]scens hic ego sum: fueram [modo nomine «crescens»]:
5 quod non adcrevi, nome[n] inane fuit.]
o]mnis amor patriae populi m[e] voce secutus]:
hunc mors praecipuum testi[ficata mea est].
n]obilis ingenii virtus virtute [loquelae],
cum pietate pudor non tem[eratus erat],
10 ha]s laudes tumulo nostro pa[ter optimus addit],
i]ndice quo solo mors m[ea] nota tibi est].
qu]od via finitimast m[onimento, iam precor, hospes.]
t]u me praeteriens ne [fuge conspicer],
o]mnis e numeris [trahitur nam vita sepulti]:
15 iam q]uia legisti, dic: «s[it tibi terra levis!]

B 1196 10 init. ex lapidis fracturae forma coniecit Huebner ante S fuisse A litteram; in fine ipse dedit S, in Supplemento autem p. 949 correctius legit P/ ; 11 init. N fuit aut V; 12 in fine M dedit idem, adfirmat tamen posse legi et ARV (fuit sine dubio MON); 13 in fine fuit I vel E; 14 init. M fuit aut A aut etiam I.—carminis v. v. 2. 3 supplevit Huebner nullo adiuvente; v. 2 *paulum pr.*, v. 3 *dum f.—legis* Buecheler; v. 4 explevit Hirschfeld in addendis p. 710; potest etiam suppleri: [sed nomine tantum], cf. XI, 318; *fueram spes magna parentum*, Buech.; 5—9 supplevit Haupt; 10. *ha]s* suppl. Huebner, sententiam hanc fere fuisse addens: «laudes meas huic tumulo nostro inscribendas curarunt, nam tumulus solus index earum esse potest, quia tam iuvenis occubui»; supplevi ego; *pater ipse notavit*; Buech.; idem v. 11 dedit *mea morte caret* quaesitius; 12. 13 init. suppl. Huebner interpretans distichi sententiam hoc modo: cum ad viam sepulcrum situm esset, rogare defunctum, ne a praetereuntibus neglegeretur; supplevi ego; v. 12 *multis haec scripta legentur*, v. 13 *ne violare velis*. B.; 14. init. suppl. Huebner, *numeros* recte de carmine intellegens vitam defuncti continente; supplevi ego; *manis e n. nostris ut gratia tangat* Buech.; 15. suppl. Huebner recte monente Hauptio tale fuisse pentametri corrupti archetypum:

dic, quia legisti, sit tibi terra levis!

dic super ossa: vale Buecheler.—

13. *praetereens* lapis; videtur non esse retinendum; 14. malim *omnis de numeris*; sed cum primum elementum etiam I fuisse posse adfirmetur, *carminis e numeris* potest suppleri.